PCORJ1010

 PC.JOUR/1010
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 17 July 2014
Постоянный совет
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

Председатель: Швейцария

СПЕЦИАЛЬНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПОСТОЯННОГО СОВЕТА
(1010-е пленарное заседание)

1. Дата:   четверг, 17 июля 2014 года

Открытие:  16 час. 30 мин.
Закрытие:  16 час. 35 мин.

2. Председатель: посол Т. Гремингер

3. Обсуждавшиеся вопросы – Заявления – Принятые решения/документы:

Пункт 1 повестки дня: РЕШЕНИЕ О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ
МАНДАТА СПЕЦИАЛЬНОЙ
МОНИТОРИНГОВОЙ МИССИИ ОБСЕ НА
УКРАИНЕ

Председатель

Решение: для принятия Решения о продлении срока действия мандата
Специальной мониторинговой миссии ОБСЕ на Украине Постоянный
совет задействовал процедуру молчаливого согласия, завершающуюся во
вторник, 22 июля 2014 года, в полдень по среднеевропейскому времени;
текст Решения прилагается к настоящему Журналу.

Пункт 2 повестки дня: ОБЗОР ТЕКУЩИХ ВОПРОСОВ

Выступлений не было.

Пункт 3 повестки дня: ПРОЧИЕ ВОПРОСЫ

Выступлений не было.

4. Следующее заседание:

Пятница, 18 июля 2014 года, 12 час. 30 мин., Нойер-зал

 PC.DEC/
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 17 July 2014
Постоянный совет
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

1010-е пленарное заседание
PC Journal No. 1010, пункт 1 повестки дня

РЕШЕНИЕ
О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ МАНДАТА СПЕЦИАЛЬНОЙ

МОНИТОРИНГОВОЙ МИССИИ ОБСЕ НА УКРАИНЕ,
ПРИНИМАЕМОЕ С СОБЛЮДЕНИЕМ ПРОЦЕДУРЫ

МОЛЧАЛИВОГО СОГЛАСИЯ, ЗАВЕРШАЮЩЕЙСЯ ВО ВТОРНИК,
22 ИЮЛЯ 2014 ГОДА, В ПОЛДЕНЬ ПО СРЕДНЕЕВРОПЕЙСКОМУ

ВРЕМЕНИ

 Постоянный совет,

 ссылаясь на свое Решение № 1117 от 21 марта 2014 года о размещении
Специальной мониторинговой миссии ОБСЕ на Украине,

 принимая во внимание просьбу правительства Украины о продлении срока
действия мандата Специальной мониторинговой миссии ОБСЕ на Украине
(CIO.GAL/114/14 от 10 июля 2014 года),

 постановляет:

1. Продлить срок действия мандата Специальной мониторинговой миссии ОБСЕ
на Украине еще на шесть месяцев после истечения 20 сентября 2014 года срока
действия ее нынешнего мандата;

2. Утвердить договоренности, касающиеся Специальной мониторинговой миссии
ОБСЕ на Украине, а также выделение финансовых и людских ресурсов на ее нужды,
как это определено в документе PC.ACMF/24/14, на период продления срока действия
мандата, предусмотренный настоящим решением. В связи с этим санкционирует
выделение 4 650 000 евро из кассового излишка за 2013 год, финансирование в общем
объеме 4 858 000 евро с учетом масштаба полевой операции, при том, что остальная
часть установленной суммы финансирования будет обеспечена за счет добровольных
взносов.

	PC.JOUR/1010
	Постоянный совет
	RUSSIAN
	Original: ENGLISH
	4. Следующее заседание: